ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2019 г. г. Ставрополь №431-п

О внесении изменений в пункт 8 Положения о региональной тарифной ко
миссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 8
Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2011 г. № 495-п «Об утверждении Положения о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Ставропольского края от 07 мая 2012 г.
№ 164-п, от 02 ноября 2012 г. № 434-п, от 23 мая 2013 г. № 202-п, от 20 янва
ря 2014 г. № 9-п, от 16 апреля 2014 г. № 161-п, от 20 августа 2014 г. № 336-п,
от 24 февраля 2015 г. № 62-п, от 03 апреля 2015 г. № 138-п, от 16 июля
2015 г. № 312-п, от 08 сентября 2015 г. № 389-п, от 20 июня 2016 г. № 242-п,
от 05 сентября 2016 г. № 380-п, от И апреля 2017 г. № 147-п, от 28 апреля
2018 г. № 174-п, от 23 июля 2018 г. № 284-п, от 24 октября 2018 г. № 463-п
и от 25 февраля 2019 г. № 71-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

явлением Правительства
'тавропольского края
сентября 2019 г. № 431-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 8 Положения о региональной тарифной
комиссии Ставропольского края

1. Подпункт 8.2 дополнить подпунктом «113» следующего содержания:
«113) плату за подключение (технологическое присоединение) объектов

капитального строительства к централизованным системам холодного водо
снабжения и (или) водоотведения в индивидуальном порядке;».

2. В подпункте 8.3:
2.1. В подпункте «2» слова «программ газификации» заменить словами

«программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышлен
ных и иных организаций, расположенных на территории Ставропольского
края».

2.2. Подпункт «4» дополнить словами «в сфере водоснабжения и водо
отведения».

2.3. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) плановые значения показателей надежности и качества оказывае

мых услуг для территориальных сетевых организаций;».

3. Подпункт «7» подпункта 8.7 изложить в следующей редакции:
«7) представление в федеральный орган исполнительной власти в обла

сти регулирования тарифов:
предложений об установлении предельных уровней цен (тарифов) в

электроэнергетике и информации по объемам потребления электрической
энергии (мощности) населением в текущем периоде регулирования;

предложений об установлении предельных уровней тарифов в сфере
теплоснабжения и предложений об установлении цен (тарифов) регулируе
мых организаций;».

4. Подпункт 8.11 признать утратившим силу.

5. Подпункт 8.20 изложить в следующей редакции:
«8.20. Проводит оценку доступности тарифов регулируемых организа

ций для потребителей при рассмотрении проектов инвестиционных про-

2

грамм в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в сфере
теплоснабжения, в сфере водоснабжения и водоотведения.».

6. Дополнить подпунктом 8.201 следующего содержания:
«8.201. Рассматривает проект инвестиционной программы территори

альных сетевых организаций в части оценки предложений субъектов элек
троэнергетики по включению инвестиционных ресурсов, необходимых для
реализации инвестиционной программы, в цены (тарифы), регулируемые ко
миссией, и оценки соответствия проектов инвестиционных программ терри
ториальных сетевых организаций, за исключением организации по управле
нию единой национальной (общероссийской) электрической сетью, целевым
значениям показателей надежности и качества услуг, установленных комис
сией для целей формирования инвестиционных программ таких сетевых ор
ганизаций.».

7. Дополнить подпунктом 8.22 следующего содержания:
«8.22. Заключает соглашения об условиях осуществления регулируе

мых видов деятельности в электроэнергетике в порядке, установленном Пра
вительством Российской Федерации.».